[image: ]
TERMO DE ADESÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE

Pelo presente, MRC PROMOÇÕES E VENDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.019.017/0001-09, com sede na Rua Queluzita, n° 34, Compl. Sala 1106, Bairro Dom Joaquim, CEP: 31.920-011, na cidade de Belo Horizonte, no Estado do Minas Gerais, atuando como representante comercial das empresas delineadas no item I deste Termo, doravante denominada CONTRATADA e
I- EMPRESA, _____________________________________________________, com sede a Av./Rua _________________________, nº_____, Compl._____________, Bairro ____________________, cidade de____________________, estado do/e __________, Cep ____________________, e-mail _______________, ERP RECEITANET e inscrita no CNPJ sob nº __________________, doravante denominada CONTRATANTE, de acordo com as informações prestadas, têm entre si como justo e contratado a prestação de serviço de licença de uso de software, conforme plano e condições aderidas abaixo.
II- Serviços disponíveis e condições comerciais considerando uma Base de assinantes de 200 Usuários:

	APLICATIVO/SERVIÇO
	SOFTWARE
	QUANTIDADE DE
	VALOR POR
	VALOR

	LICENÇAS INICIAIS
	LICENÇA
	CONTRATO

	MEGAMONEY
MRC DESCONTOS

	Aplicativo para auxiliar no controle financeiro pessoal e MEI.

	Não se Aplica
	R$0,76
	 Sob Demanda

	MEGAREVISTA

	Plataforma de leitura

	Não se Aplica
	R$ 0,56
	 Sob Demanda

	KIDSA

	Plataforma de educação online

	Não se Aplica
	R$0,70
	 Sob Demanda

	LOOKE
LOOKE KIDS

	Plataforma de distribuição de audiovisuais em formato digital
	0 – 1.000
	R$5,50

	1.001 – 2.000
	R$4,80

	2.001 – 3.000
	R$4,60
	 Sob Demanda

	3.001 – 5.000
	R$4,40

	acima 5.001
	R$4,10

	PARAMOUNT
NOGGIN

	Plataforma de distribuição de audiovisuais em formato digital
	0 – 1.000
	R$5,67

	1.001 – 2.000
	R$5,33

	2.001 – 3.000
	R$5,00
	 Sob Demanda

	3.001 – 5.000
	R$4,93

	acima 5.001
	R$4,64

II- Forma de pagamento do plano aderido:

Data de vencimento ( 30   )    ( x ) Boleto Bancário    ( ) Débito Automático Banco XXXX
III- Condições gerais:

O CONTRATANTE está ciente que a assinatura deste instrumento representa expressa concordância aos termos e condições do Contrato de Licença de uso de Software, que juntamente com esse Termo de Adesão formam um só instrumento de direito, tendo lido e entendido claramente as condições ajustadas para esta contratação. Declara ainda que teve prévio acesso a todas as informações relativas ao Contrato de Licença de Uso de Software – através da plataforma www.mrcpromocoes.com - CONTRATOS, bem como, ao Plano de Serviço contratado, devidamente especificado neste Termo.
Declara que são corretos os dados cadastrais e informações prestadas neste instrumento. Declara ainda que os documentos apresentados para formalização deste contrato e as cópias dos documentos entregues à CONTRATADA pertencem à empresa, tendo ciência das sanções civis e criminais caso prestar declarações falsas e entregar documentos falsos.

E por estar de acordo com as cláusulas do presente termo e do Contrato de Licença de uso de Software, parte integrante deste Termo de Adesão, o ASSINANTE aposta sua assinatura abaixo ou o aceita eletronicamente, para que surte todos os seus efeitos legais.

O Cliente declara, sob as penas da lei, que são verdadeiras todas as informações e declarações prestadas no presente Termo e que concorda com as informações constantes no presente documento, assinando-o para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Rio de Janeiro, _____ de setembro de 2021.

 Nome da Empresa

MRC PROMOÇÕES E VENDAS LTDA

Testemunhas:

1. 		2.
Nome:	Nome:
RG:	RG:
image1.png
e
\

PROMOCOES